

Prerogatywa obywatelom Woiewodztwa Smoleń na zachowa-
nie iedney wiany S. Katolickiej Rzymskiej y Ruskiej z
Kosciółem Rzymskim zuniowaney w Woiewodztwie smo-
leń y we wszytkiej Prowincyi Smierskiej.

203

Zygmunt III. Se.

Oznajmujemy ci suplikowali nam po dwa Seymy obywa-
tele Woiewodztwa Smoleń przez Lany Dady y Urzędni-
ki nasze przy Bolu naszym będące, y przez Listy swoje
abyśmy im przywilejem naszym warowali żeby do Smoleń,
Ska y do Prowincyi tamtych żadna inna wiara ołom
katolickiej Rzymskiej y Ruskiej z Kosciółem Rzymskim
ziednoscney w prowadzona niebyta przedziadając nam
to iż jako innych Państw wszechlich tak y Prowin-
cyi tamtey ułrainney potęga y pomnożenie na 200,
dnie obywatelom y ziednoczeniu serc zamyśto a
rozność wiany y rozumienie o Panu Bogu wszechlich
niezgody wasni roztyrkom buntow y rozzerwaniem
przybynaj jakoż y domowe nam o tym przy stały
uważowali, a zważając ten zatorny przy utad
yż za Królów świętej pamięci Kazimierza y Ale-
ksandra a za Wielkiego Książcia Moskiewskie-
go Jana Wasiliewicza wielkie się od Rusi Ska
zmatyłow zamieszkanie y rozzerwanie pałt wiecznie
poprzyjęzonych stato. Ażatym miejsc two sie wierskie
a potym y miejsc lubo Woiewodztwo Smoleńskie
y wiele Zamkow y Prowincyi Państwa naszego W.
K. Litewskiego do Moskwy było odpadło, y smo-
leńskie potym z tychie podziłow y przy czyn pod
pałty y przy uję fortel nie był przez tegoż nieprzy-
iaciela okupowany. Iny tedy uważając możbę
obywatelom Woiewodztwa Smoleńskiego tak sto-
żna, a takowym przypadkom w czas przy or ty za-
biegając y zycząc tego aby te sity sey ułrainny na-
srey domowemi niezgodami y tumultami rozry-
wane y debilitowane y w niebezpieczeństwo podawa-
ne

31

2

anie

niebyły warujemy to y stwieraemy teraz niey
 Przymieriem naszym aby do Smolenska y na ka
 dnie miejsce do kinstwa Smolenskiego y sieu
 skiego tak w Dobra nasze jako y Duchowne
 y szlacheckie żadne inisze rozumienia o Pa
 Bozu y żadna wiara obrom iedney świętey Sta
 rytney Katolickiey Rzymskiey y Augustiey z
 Kościołem Rzymskim z iednoczoney żadnym
 pretertem y kolorem wnoszona niebyła wiecne
 mi czasy ale zely tyko samo nabożstwo Kat
 lickie Rzymskie y Augustie z iednoczone awedle
 obwarowania starozytnemi Prawy Państwa
 naszego w Smolensku y we wsielicy Drowin
 cyi tamtey w przystoyney wolności adprawne
 było wiecne mi czasy. Idzi teiesmy są niewypr
 wey nadziei, y doświadczyliśmy tego w Państ
 naszym jako y inne Państwa doświadczają iż ię
 dnosu świętobliwej wiary y nabożstwa Kato
 lickiego Rzymkiego zgodę y potęgę Państwa
 Dego zatwierdza szczerze stwierdza y w szel
 cie Dtego stwierdza iedna czego my też zyczą
 Smolensko w wstawną pracę trudem y niebe
 spieczęstwem naszym szczerze z łaski Bo
 z ręk nieprzyiacielskich odzyskanemu dajemy
 ten list Przymieriem naszym z podpisem wstawney
 Ręki naszej do litorego y Pieczęce nasze W. Kie
 stwa Moskiewskiego przymieriem szczerze
 san w Warszawie dnia dwunastego miesiąca
 maja Roku Pańskiego tysiące szesset Dur
 stego Dwieiego Państwa Krolstwa naszym
 Krolstwa Przymieriem szczerze a szweckiego
 Dwudziestego Dwieiego.

Sigismundus Rex Alexander Romanov
 Gosiungui Desei
 sar W. A. Li.